
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1956/30-8-1988 
(Δ΄ 639) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας «Κή-
ρυξη αναδασωτέας έκτασης 900 στρεμμάτων στη 
θέση «Πλατανιά» περιφέρειας Κοινότητας Προμυ-
ρίου Ν. Μαγνησίας», ως προς την συνολική έκτα-
ση εμβαδού 9.970,27 τ.μ. στη θέση «Πλατανιάς» 
Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου, Δημοτικής Ενό-
τητας Σηπιάδος, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2743/25-11-1988 
(Δ΄ 865) απόφασης του Νομάρχη Ν. Μαγνησίας 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 20.250 στρεμ-
μάτων στη θέση Άγιος Γεώργιος  - Κλεινοβός πε-
ριφέρειας Κοινότητας Πτελεού - Σούρπης, Ν. Μα-
γνησίας», ως προς την έκταση εμβαδού 4.801,49 
τ.μ. στη θέση «Κλεινοβός» Δημοτικής Κοινότητας 
Σούρπης, Δημοτικής Ενότητας Σούρπης του Δή-
μου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3499/10-11-1988 
(Δ΄ 855) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας  «Κή-
ρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 15.000 στρεμ. στη 
θέση Σπαρτιά κ.λπ. των Κοινοτήτων Άγναντης, 
Αγίου Κωνσταντίνου, Γουλεμίου, Μεγαπλατάνου, 
Ζελίου και Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτι-
δας» ως προς την έκταση εμβαδού 18.462,40 τ.μ., 
στη θέση Αγριάδες περιοχής τ.κ. Μεγαπλατάνου 
Δ.Ε. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτι-
δας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2189 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1956/30-8-1988 

(Δ΄ 639) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας 

«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 900 στρεμμά-

των στη θέση "Πλατανιά" περιφέρειας Κοινότη-

τας Προμυρίου Ν. Μαγνησίας», ως προς την συ-

νολική έκταση εμβαδού 9.970,27 τ.μ. στη θέση 

«Πλατανιάς» Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου, Δη-

μοτικής Ενότητας Σηπιάδος, του Δήμου Νοτίου 

Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24  και την 

παρ. 3 του άρθρου 117  του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231), όπως ισχύει.
5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-

ση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 20

129

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.29 18:50:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ130 Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύουν.

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 1956/30-8-1988 (Δ΄ 639) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης 900 στρεμμάτων στη θέση "Πλατανιά" περιφέρειας 
Κοινότητας Προμυρίου Ν. Μαγνησίας», η οποία κάηκε 
στις 7, 8 και 10 Ιουλίου 1988.

10. Τις υπ’ αρ. 5886/23-9-2002, 7551/251853/
3-12-2014, 95/3714/15-1-2014 και 230/17-1-2002 πρά-
ξεις χαρακτηρισμού του Δασάρχη Βόλου, οι οποίες 
κατέστησαν τελεσίδικες με τα υπ’ αρ. 8149/2-12-2002, 
747/31956/25-2-2015, 1897/72235/28-4-2014 και 5122/
29-8-2002 έγγραφα του Δασαρχείου Βόλου.

11. Την υπ’ αρ. 3338/19-6-2003 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίσθηκε έκτα-
ση εμβαδού 1,70634 στρεμ. ως μη δασική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη στις δι-
ατάξεις αυτού, αφού έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενοι 
κανόνες δημοσιότητας, έχουν παρέλθει οι νόμιμες προ-
θεσμίες και στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται 
ως ΠΑ (τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού μη δασική).

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των προ Κα-
ποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου 
και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 325/20498/
10-02-2017 (ΑΔΑ:ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Μαγνησίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 
στο Δασαρχείο Βόλου τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες.

14. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης 
του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον-
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 
ν. 3889/2010)».

15. Την υπ’ αρ. 126367/07-08-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Βόλου, μετά συνημμένης της υπό στοιχεία 
ΔΥ/05-08-2020 εισήγησης της Δασολόγου Χρυσάνθης 
Παρναβέλα για μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1956/
30-8-1988 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, ως προς 
τις εκτάσεις εμβαδού Τμήμα 1 = 359,86 τ.μ., Τμήμα 2 = 
172,15 τ.μ., Τμήμα 3 = 7.642,26 τ.μ., Τμήμα 4 = 718,38 τ.μ., 
Τμήμα 5 = 792,35 και Τμήμα 6 = 285,27 τ.μ. συνολικού 
εμβαδού 9.970,27 τ.μ. στη θέση «Πλατανιάς» Τοπικής 
Κοινότητας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος, 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας, διότι είναι 
τελεσίδικα χαρακτηρισμένες ως μη δασικές της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/79, μη υπαγόμενες στις δια-
τάξεις της δασικής νομοθεσίας και έχουν σήμερα μη 
δασική μορφή.

16. Το υπ’ αρ. 133895/18-08-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1956/30-8-1988 (Δ΄ 639) από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 900 στρεμμάτων, 
λόγω πυρκαγιάς, ως προς τις εκτάσεις εμβαδού Τμήμα 
1=359,86 τ.μ., Τμήμα 2=172,15 τ.μ., Τμήμα 3=7.642,26 
τ.μ., Τμήμα 4=718,38 τ.μ., Τμήμα 5=792,35 και Τμήμα 
6=285,27 τ.μ. συνολικού εμβαδού 9.970,27 τ.μ. στη θέση 
«Πλατανιάς» Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Σηπιάδος, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μα-
γνησίας, επειδή είναι τελεσίδικα χαρακτηρισμένες ως μη 
δασικές της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΑΝ/
ΠΑ), δεν υπάγονται στις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας και έχουν σήμερα μη δασική μορφή.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:7500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, αποτε-
λείται από έξι (6) τμήματα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 
’87. Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 131Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ132 Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 2190 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2743/25-11-1988 
(Δ΄ 865) απόφασης του Νομάρχη Ν. Μαγνησίας 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 20.250 στρεμμά-
των στη θέση Άγιος Γεώργιος - Κλεινοβός περι-
φέρειας Κοινότητας Πτελεού - Σούρπης, Ν. Μα-
γνησίας», ως προς την έκταση εμβαδού 4.801,49 
τ.μ. στη θέση «Κλεινοβός» Δημοτικής Κοινότητας 
Σούρπης, Δημοτικής Ενότητας Σούρπης του Δή-
μου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24  και την 

παρ. 3 του άρθρου 117  του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αρ. 2743/25-11-1988 (Δ΄ 865) απόφαση του 
Διευθυντή δασών Ν. Μαγνησίας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης 20.250 στρεμμάτων στη θέση Άγιος Γεώργιος - 
Κλεινοβός περιφέρειας Κοινότητας Πτελεού - Σούρπης, 
Ν. Μαγνησίας», λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης 
του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον-
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 
ν. 3889/2010)».

10. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010, όπως προστέθηκε με το 2ο άρθρο του 
ν. 4462/2017.

11. Την υπ’ αρ. 164878/23-09-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αλμυρού, μετά της συνημμένης ΔΥ/23-9-2020 
εισήγησης της Δασολόγου Στυλιανής Τουλιά, για μερική 
ανάκληση της υπ’ αρ. 2743/25-11-1988 απόφασης του 
Διευθυντή δασών Ν. Μαγνησίας, ως προς την έκταση 
εμβαδού 4.801,49 τ.μ. στη θέση «Κλεινοβός» Δημοτικής 
Κοινότητας Σούρπης, του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνη-
σίας, η οποία ανέκαθεν είναι μη δασική έκταση.

12. Το υπ’ αρ. 177541/07-10-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2743/25-11-1988 (Δ΄ 865) από-
φαση του Διευθυντή δασών Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 20.250 
στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμ-
βαδού 4.801,49 τ.μ. στη θέση «Κλεινοβός» Δημοτικής 
Κοινότητας Σούρπης, Δημοτικής Ενότητας Σούρπης, του 
Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας, επειδή ήταν διαχρο-
νικά στο παρελθόν μη δασική (ΑΑ), δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και έχει σήμερα μη 
δασική μορφή.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα, με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1), κλί-
μακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2743/25-11-1988 
(Δ΄ 865) απόφαση του Διευθυντή δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσίευσής της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 133Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ134 Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 4619  (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3499/10-11-1988 
(Δ΄ 855) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας  «Κή-
ρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 15.000 στρεμ. στη 
θέση Σπαρτιά κ.λπ. των Κοινοτήτων Άγναντης, 
Αγίου Κωνσταντίνου, Γουλεμίου, Μεγαπλατάνου, 
Ζελίου και Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώ-
τιδας» ως προς την έκταση εμβαδού 18.462,40 
τ.μ., στη θέση Αγριάδες περιοχής τ.κ. Μεγαπλα-
τάνου Δ.Ε. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 

του άρθρου 117  του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο ελληνικό 
δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 
(Α΄ 47), όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 
1979, «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-
θηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπό στοιχεία 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ’ αρ. 3499/10-11-1988 (Δ΄ 855) απόφαση 
του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί «κήρυξη αναδασωτέας 
εκτάσεως 15.000 στρεμ. στη θέση Σπαρτιά κ.λπ. των 
Κοινοτήτων Άγναντης, Αγίου Κωνσταντίνου, Γουλεμίου, 
Μεγαπλατάνου, Ζελίου και Δήμου Αταλάντης του Νομού 
Φθιώτιδας».

11. Την υπ’ αρ. 170580/30-9-2020 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλληλο-
γραφίας, σύμφωνα με την οποία προτείνεται μερική ανά-
κληση της υπ’ αρ. 3499/10-11-1988 (Δ΄ 855) απόφασης 
του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης 15.000 στρεμ. στη θέση Σπαρτιά κ.λπ. των 
Κοινοτήτων Άγναντης, Αγίου Κωνσταντίνου, Γουλεμίου, 
Μεγαπλατάνου, Ζελίου και Δήμου Αταλάντης του Νο-
μού Φθιώτιδας, ως προς την έκταση εμβαδού 18.462,40 
τ.μ., στη θέση Αγριάδες περιοχής τ.κ. Μεγαπλατάνου Δ.Ε. 
Αταλάντης του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι η 
συγκεκριμένη έκταση ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. 202316/3-11-2020 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3499/10-11-1988 
(Δ΄ 855) απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί «κή-
ρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 15.000 στρεμ. στη θέση 
Σπαρτιά κ.λπ. των Κοινοτήτων Άγναντης, Αγίου Κωνστα-
ντίνου, Γουλεμίου, Μεγαπλατάνου, Ζελίου και Δήμου 
Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας» ως προς την έκταση 
εμβαδού 18.462,40 τ.μ., στη θέση Αγριάδες περιοχής τ.κ. 
Μεγαπλατάνου Δ.Ε. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών Π.Ε. 
Φθιώτιδας, διότι ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε 
αναδασωτέα.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …11, 12, 
12α, 13, 14, 15, …29, 30, 1) και προσδιορίζεται επακρι-
βώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή-
ρα και με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3499/10-11-1988 

(Δ΄ 855) απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσίευσής της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 135Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ136 Τεύχος Δ’ 20/28.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000202801210008*


